
A19/L53
-----

v
T

+rC-kek-1 O

Amendement budget BUIG Al 9/1 33

De gemeenteraad van Hilversum, bijeen op 13 november 2019 over de Begroting 2020:

Overwegende dat:
— het college voorstelt de begroting 2019 te wijzigen vanwege € 0,7 miljoen lagere inkomsten

uit de BUIG in 2019 en tegenvallers in de bijstandslasten van netto € 0,5 miljoen (RIB
2019-63 — BUIG en RIB collegebrief voorlopige stand tweede tussenrapportage 2019);

— de begroting 2020 vanwege dezelfde lagere inkomsten uit de BUIG met 1 miljoen aan
lasten wordt verzwaard (p. 160, punt 07);

— het budget BUIG het gevolg is van de systematiek BUIG, waarbij de gemeente Hilversum
geen invloed heeft op de factoren noch het verdeelmodel;

— de gemeente onderzoek in gang heeft gezet om ‘over de hoogte van de inkomsten, de be
heersing van de instroom in de uitkering, de uitstroom naar werk en het kunnen inlopen van
gegroeide achterstanden in uitstroom en financiën in voorgaande jaren ‘ helderheid te krij
gen;

— dergelijke onderzoeken in het algemeen geen invloed hebben op de hoogte van rijksuitke
ringen;

— in de begroting een risico van € 2 miljoen structureel is opgenomen, met een kans van 50%
op voordoen;

— de begroting een getrouw beeld moet geven van de te verwachten uitgaven
— een BUIG uitkering voor de periode 2021 — 2023 cf. de jaren 2019 en 2020 aannemelijk is

Besluit:
beslispunt 1 aan te passen zodat deze als volgt komt te luiden:
De programmabegroting 2020 vast te stellen waarbij in de begroting de volgende wijziging wordt
opgenomen:

— op p. 160, onder 07
07 Extra uitke- 1.000 0 1.000 1.000 1.000 1.000
ringen (BUIG)

In het nieuwe beleidsplan Focus op werk is een nadere analyse op de BUIG aangekondigd. Deze nadere analyse wordt
door een onafhankelijk extern bureau uitgevoerd. De onderzoeksresultaten zijn na het begrotingsproces bekend. Voor
2020 en later wordt € 1 miljoen extra budget toegevoegd aan de BUIG om de dalende rijksbijdrage van de BUIG te com
penseren. Op basis van de onderzoekresultaten zal later de meerjarenbegroting zo nodig verder worden aangepast

Op p. 163, toevoegen:

43 Inkomsten 0 0 0 1.000 1.000 1.000
september
circulaire
(BUIG)

Naar inmiddels gebleken is, heeft de daling van inkomsten uit de BUIG een structureel karakter. Op deze regel worden
de hogere lasten gedekt. Dekking wordt gevonden in de nog te verwerken extra inkomsten uit de septembercirculaire.

erende budgetten en totalen op diverse andere plaatsen in de

D66
hilversum

en de


